
U s n e s e n í    č. 10/07

z jednání  Rady města Vysokého  Mýta,  konané dne 20.3.2007

295/07

Rada města schvaluje:

pořad schůze rady města konané dne 20.3.2007 dle předloženého návrhu.

296/07

Rada města souhlasí:   

s použitím znaku Města Vysokého Mýta na propagační materiály VOŠS a SSS
Vysoké Mýto související s oslavami 110  let založení školy a materiály pro
grant EU.

Zodpovídá: vedoucí OVV
Termín: 15. 4. 2007 

297/07

Rada města doporučuje:

Zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné převzetí vybudovaných
protipovodňových opatření od Povodí Labe, s.p., a to po nabytí právní moci
kolaudačního rozhodnutí staveb protipovodňového opatření. 

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  21.3.2007



2

298/07

Rada města schvaluje:

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-2001502/VB/7, Vysoké
Mýto, Limperk, KNN dle předloženého znění se společností ČEZ Distribuce,
a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, 405 02.

Zodpovídá: vedoucí OSM
  Termín:  31.3.2007

299/07

Rada města schvaluje:

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. VTL-007/2006-Vysoké Mýto
dle předloženého znění se společností VČP Net s.r.o. se sídlem Děčín 4,
Teplická 874/8, 405 02.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
      Termín:  31.3.2007

300/07

Rada města schvaluje:

ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřenou dne 13.01.1994 mezi
městem Vysokým Mýtem a paní MUDr. Marií Herrmannovou, Pivovarská 99,
Vysoké Mýto dohodou k 31.03.2007

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  31.03.2007

(6,0,0)1

301/07

Rada města schvaluje:

uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor – místností dle PD č. 220, 221 a
215 a jednu polovinu místností č. 219, 222, 223 a 224 domě č.p. 116, Gen.



3

Závady, Vysoké Mýto o celkové výměře 70,70 m2, mezi městem Vysoké Mýto
zastoupeným Městským bytovým podnikem Vysoké Mýto, s.r.o. a panem
MUDr. Karlem Zinkem, Práškova 831, Kolín, s účinností od 01.04.2007 na
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Měsíční nájemné ve výši
2.542,-Kč a zálohy na služby ve výši 600,- Kč budou hrazeny předem vždy do
5. dne příslušného měsíce.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  31.03.2007

302/07

Rada města souhlasí:

s uzavřením Nájemní smlouvy č. 80 N 07/50 mezi Pozemkovým fondem České
republiky a městem Vysoké Mýto v předložené verzi.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  31.03.2007

303/07

Rada města schvaluje:

uzavření smlouvy č. 170 o nájmu pozemku p.č. 10550 v k.ú. Vysoké Mýto o
výměře 18.839 m2 mezi městem Vysoké Mýto a paní Jaroslavou Mimrovou
(nar.: 28.05.1958), bytem Slatina 100 na dobu neurčitou od 01.04.2007
s tříměsíční výpovědní lhůtou v předložené verzi.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
  Termín:  31.03.2007

304/07

Rada města schvaluje:

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 11 v č.p. 779 v ulici V Břízkách ve
Vysokém Mýtě s paní Renátou Šlegrovou (nar. 10.8.1969), bytem V Břízkách



4

779, Vysoké Mýto na dobu určitou ½ roku, za  podmínky, že před podpisem
nájemní smlouvy paní Renáta Šlegrová uzavře s Městským bytovým podnikem
Vysoké Mýto s.r.o. dohodu o splácení dluhu s minimální měsíční splátkou
1.000,- Kč a během ½ roku doplatí nezaplacené nájmy od ledna 2007.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  31.3.2007

305/07

Rada města schvaluje:

předběžnou studii  proveditelnosti na vybudování Centra sociálních služeb v ul.
Plk. B.Kohouta ve Vysokém Mýtě.

Termín:   ihned
Zodpovídá: Marcela Kubešová, pověřená řízením OÚP

306/07

Rada města ukládá:

zadat studii proveditelnosti na vybudování Centra sociálních služeb v ul. Plk.
B.Kohouta ve Vysokém Mýtě firmě První regionální rozvojová a.s.,
Pernštýnská 14, 530 02 Pardubice.

Termín:   do 30.3.2007
Zodpovídá: Marcela Kubešová, pověřená řízením OÚP

307/07

Rada města ukládá:

zadat souběžně se studií proveditelnosti přepracování projektové dokumentace
pro stavební povolení na DPS 40 b.j. na projektovou dokumentaci pro stavební
povolení na vybudování Centra sociálních služeb v ul. Plk. B.Kohouta ve



5

Vysokém Mýtě firmě BKN spol. s r.o., Vladislavova 29, Vysoké Mýto – Město,
566 01 Vysoké Mýto.  

Termín:   do 30.3.2007
Zodpovídá: Marcela Kubešová, pověřená řízením OÚP

308/07

Rada města doporučuje: 

Zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje změnu usnesení ZM č. 34/05 z 16.3.2005 takto:
Text:
Zajištění pohledávky bankovní zárukou za jistinu ve výši 3.240.453,- Kč a
úroků, představující půjčku ze SFŽP ČR, Praha  jako část nákladů na realizaci
akce „Integrovaný systém nakládání s biologickými odpady v regionu Vysoké
Mýto“.

Se nahrazuje textem:

Zajištění pohledávky bankovní zárukou za jistinu ve výši 3.240.440,- Kč a
úroků, představující půjčku ze SFŽP ČR, Praha  jako část nákladů na realizaci
akce „Integrovaný systém nakládání s bioodpady Vysoké Mýto“ a uzavření
smlouvy o poskytnutí půjčky se SFŽP ČR, Praha.

Zodpovídá: Ing. M. Zima, p. Kubešová
T: do 28.6.2007

309/07

Rada města ukládá:

vedoucí OÚP, řediteli TS Vysoké Mýto a ing. arch. Košařovi předložit členům
RM  záměr na vybudování nového sběrného dvora na ul. Kpt. Poplera.

Zodpovídá:p.Kubešová,Ing.Svatoš,ing.arch.Košař
Termín: 30.4.2007



6

310/07

Rada města ukládá:

městskému architektovi vypracovat zastavovací studii s regulačními prvky
na lokalitu za pivovarem.

Zodpovídá: arch. Košař
Termín: 31.8.2007

311/07

Rada města ukládá:

vedoucí OÚP předložit členům RM studii šikmého parkování v ul.
V peklovcích.

Zodpovídá: p. Kubešová
Termín: konec června

312/07

Rada města ukládá:

vedoucí OÚP vypsat poptávkové řízení na akci oprava oken v ZŠ Javornického,
na náměstí Otm. Vaňorného, Vysokého Mýto.  

Zodpovídá: p. Kubešová
Termín: 30.4.2007

313/07

Rada města ukládá:



7

řediteli TS Vysoké Mýto předložit členům RM cenový návrh na opravu střechy
márnice na hřbitově ve Vysokém Mýtě.

Zodpovídá: Ing. Svatoš
Termín:  30.4.2007

314/07

Rada města bere na vědomí:

zápis z jednání stavební komise konané dne 8.3.2007.

315/07

Rada města doporučuje:

Zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:
ZM bere na vědomí rezignaci člena kontrolního výboru Ing. Romana Bati,
bytem Miličova 274, Vysoké Mýto.

316/07

Rada města doporučuje:

Zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:
ZM jmenuje Ing. Romana Baťu, bytem Miličova 274, Vysoké Mýto členem
finančního výboru.

317/07

Rada města doporučuje:

Zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:
ZM schvaluje dle ustanovení § 84 odst. 2, písm. v) zák.č. 128/2000 Sb. ve znění
pozdějších předpisů, tyto zásady pro poskytování cestovních náhrad členům
zastupitelstva města:



8

1) Pro poskytování cestovních náhrad členům ZM se použije vnitřní předpis
města č. 4/2006 o cestovních náhradách s tím, že členům ZM budou
poskytovány cestovní náhrady jako zaměstnancům města. Starostovi a
místostarostovi budou poskytovány cestovní náhrady jako tajemníkovi
MěÚ. 

2) O vyslání starosty a místostarosty popř. jiného člena ZM na zahraniční
pracovní cestu rozhoduje rada města.

3) Pro členy ZM neplatí povinnost mít při použití soukromého vozidla při
pracovní cestě sjednané a zaplacené havarijní pojištění na předmětné
soukromé vozidlo a povinnost stanovená v čl.  3 odst. III. shora
uvedeného vnitřního předpisu.

4) Tyto zásady jsou účinné od 01.01.2007.

318/07

Rada města bere na vědomí:

projektové záměry Města Vysoké Mýto zaregistrované v databázi Pardubického
kraje.

319/07

Rada města ukládá: 

Technickým službám Vysoké Mýto a Odboru správy majetku města dokončit
identifikaci a ocenění dlouhodobého hmotného majetku (stavby - silnice, mosty,
atd.)

Zodpovídá: ředitel TS VM, vedoucí OSM
Termín:průběžně s probíhající pasportizací

320/07

Rada města schvaluje:



9

souhrnné zhodnocení řádné inventarizace majetku města v roce 2006 dle
předloženého návrhu.

321/07

Rada města bere na vědomí:

informace starosty a místostarosty města.

Ing. Martin  K r e j z a
starosta

Ing. František  J i r a s k ý
místostarosta


